para la prestación de servicio en ciudades en las que no se cuente con tal operación o para 
la prestación del servicio de transporte, existiendo la posibilidad de presentar propuesta 
como uniones temporales o consorcios. 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

La suma estipulada como valor del contrato es de NUEVE MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y Nueve MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCO 
PESOS  M/CTE ($9,359,760,205) I.V.A. Incluido, y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a que haya lugar. 

La anterior suma se encuentra distribuida en las zonas de acopio dispuestas a nivel de la 
siguiente manera: 

ZONA DE ACOPIO 

PRESUPUESTO 2016 
TOTAL POR 

ZONAS ALMACENAMIE

[...]

6.1 MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual 
mediante la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al  
“Concurso Publico” teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) 
salarios mínimos legales vigentes –SMLMV.  

En atención a las disposiciones establecidas en el artículo 25 del manual interno de 
contratación, el proceso contractual que se adelantará será un Concurso Público, cuya 
modalidad de selección será la subasta inversa presencial.